
 

Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionie warszawsko-zachodnim” 
 

Szanowni Państwo, 
 
Jako Zespół Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES Zachód) bardzo serdecznie zapraszamy do 
nawiązania z nami kontaktu i współpracy.  
Do końca marca 2019 roku możemy spierać Wasze organizacje oraz Grupy Inicjatywne bezpłatnym 
doradztwem, szkoleniami oraz bezzwrotnymi dotacjami na tworzenie miejsc pracy w 
Przedsiębiorstwach Społecznych. 
Poniżej pokrótce przedstawiamy możliwości wsparcia Waszych organizacji i inicjatyw.  
 
1.Jeśli chcecie się rozwijać i uniezależnić od dotacji, to polecamy zapoznać się z   działalnością odpłatną 
lub gospodarczą NGO. Z nami bez trudu poszerzycie działalność. Możecie dostać od samego początku 
wsparcie doradcze w zakresie prawnym, organizacyjnym, marketingowym, biznesplanowym. 
Doradztwo odbywa się w sposób dopasowany do potrzeb. Możecie też brać udział w  interesujących 
Was szkoleniach, które organizujemy. Traktujemy Was wtedy jako przyszły Podmiot Ekonomii 
Społecznej (PES).  
 
2. Jeśli chcielibyście zatrudniać ludzi zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją i przez 
to stać się Przedsiębiorstwem Społecznym (PS) jako organizacja z działalnością gosp. lub założyć jako 
NGO spółkę z o.o. non profit, albo spółdzielnię socjalną z kimś, to: 
 
Macie takie samo obszerne i dopasowane do Waszych potrzeb doradztwo na każdym etapie i szkolenia, 
a oprócz tego: 
 - jeśli będziecie mogli i chcieli zatrudnić przynajmniej 3 osoby z obszaru wykluczenia na przynajmniej 
1/2 etatu na okres min. 12 miesięcy, możecie się starać o dotację na utworzenie miejsc pracy oraz o 
wsparcie pomostowe. 
Dotacja to max. 14 400,00 zł. na jedno miejsce pracy a pomostówka to max 800 zł/ms wypłacane przez 
6 miesięcy na każdą zatrudnioną wykluczoną osobę. 
 
Aby uzyskać wsparcie dotacyjne, trzeba wcześniej stworzyć koncepcję przedsięwzięcia, dopasować 
najsensowniejszą formę prawną, napisać biznesplan, zarejestrować się w KRS i stanąć przed naszą 
Komisją Oceny Binzesplanów (KOB).  
Sporo procedur, ale są one do przejścia przy naszym wsparciu profesjonalnym wsparciu na każdym 
etapie tego procesu. 
 
 
Jeśli chcecie zacząć z współpracę z OWES to: 
 
1. Podejmijcie decyzję, że chcecie się z nami spotkać - przyjedziemy do Was. 
 
2. Zadzwońcie/napiszcie - wtedy nasza animatorka Stanisława Retmaniak albo doradczyni kluczowa 
Katarzyna Bryczkowska skontaktują się i pomogą wam wypełnić pierwsze dokumenty do projektu - 
formularz rekrutacji, regulamin do wglądu, formularz „pefs”, zarys wstępnych działań itp. 
 
3. Następnie przechodzicie do współpracy z doradczynią kluczową i wspólnie tworzycie konkretny plan 
działania i wsparcia. Podpisujemy umowę doradczo-szkoleniową, ustalamy jakie wsparcie się Wam 
przyda i rozpoczynamy działania. 
 
4. Doradczyni kluczowa Was pilotuje, organizuje ekspertów, zaprasza na wydarzenia, jeśli zaistnieje  
potrzeba, to stara się pomóc w innych kwestiach. 
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Pozdrawiam serdecznie i polecamy gorąco współpracę z naszym Zespołem.  
 
W najbliższym czasie organizujemy spotkania „Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o działalności 
odpłatnej i gospodarczej w NGO, ale wstydziliście się zapytać” 
 
Z przyjemnością odpowiemy na wszelkie pytania lub spotkamy się, żeby porozmawiać. Zachęcamy do 
kontaktu, na podane poniżej telefony i maile: 
 
Katarzyna Bryczkowska 
Doradczyni Kluczowa OWES Zachód 
tel.: 502 668 161 
katarzyna.bryczkowska@boris.org.pl 
 
Stanisława Retmaniak  
Animatorka OWES Zachód 
tel.: 884 883 148 
stanislawa.retmaniak@boris.org.pl 
 
 
OWES Zachód, Stowarzyszenie BORIS, 
ul. Warecka 1/3, Warszawa 


